Rıfat Efendi isyan sırasında
Alman ve Avusturya-Macaristan esirlerinin tutulduğu hapishaneye hücum eden
isyancı askerlerin esirleri serbest bırakmasında da Hint birlikleri arasında bu

24Başbakanlık Osmanlı Arşivi[Bundan sonra BOA], HR.SYS., 2336/1, 14 Kanun-ı sani (Ocak)

1915.
25BOA, HR.SYS., 2336/1, 27 Kanun-ı evvel 1914.
26Harper and Miller, s.2-3.
27BOA, HR.SYS., 2336/1, 16 Mayıs 1331 (29 Mayıs 1915).

Ü. Gülsüm Polat

492

konuda oluşan hoşnutsuzluğun etkili olduğuna değinmekteydi. İsyanın patlak
vermesinden sonra da gelişmeleri oldukça kısa bir zaman içerisinde merkeze
ileten Batavya Şehbenderi Rıfat Efendi isyana dair detayları gerçekliğe oldukça
yakın biçimde tasvirlerle verdikten